СОГЛАШЕНИЕ о сотрудничестве
г. Москва

                                  «01» января 2012 г.

Закрытое акционерное общество «Центр бизнес - консалтинга и аудита» (ЗАО «ЦБА»), именуемое в дальнейшем «ЦБА», в лице генерального директора Рассказовой-Николаевой Светланы Алексеевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и _____________________, именуемое далее «Партнер», в  лице в лице директора ___________________________, действующего на основании Устава, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве на  следующих условиях:

1.  Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является определение взаимоотношений Сторон и намерений Сторон по сотрудничеству в области аудиторской и консалтинговой деятельности.
2. Общие направления сотрудничества Сторон

2.1. В целях реализации настоящего соглашения Стороны определяют следующие направления сотрудничества и взаимодействия:

· совместные проекты с участием обоих Сторон;

· проекты, где работа по поиску и привлечению заказчика проводится одной стороной, а реализация проекта в части оказания услуг и/или поставке Программного обеспечения производится другой стороной;

· совместные маркетинговые акции и программы;

· совместная предпродажная деятельность по привлечению заказчиков.

3.      Права и обязанности сторон

3.1      Обязанности ЦБА:

ЦБА в интересах Партнера обязуется за счет собственных средств оказать следующие услуги:

· передать доверенность и пакет необходимых документов с правом представления интересов ЦБА в конкурсах по отбору аудиторских организаций и ведения переговоров по усмотрению Партнера;

· передать права на проведение субподрядных работ в рамках имеющихся лицензий и аккредитаций по договорам, заключенным ЦБА на территории субъекта Российской Федерации, в котором зарегистрирован Партнер и граничащих с ним субъектов Российской Федерации, в которых ЦБА не имеет дочерних, зависимых обществ и филиалов;

· информировать Партнера обо всех известных ЦБА  конкурсах по отбору аудиторских организаций, организуемых на территории субъекта Российской Федерации, в котором зарегистрирован Партнер и граничащих с ним субъектов Российской Федерации, в которых ЦБА не имеет дочерних, зависимых обществ и филиалов;

· информировать Партнера обо всех изменениях, касающихся сведений о ЦБА, их статусе, структуре, клиентах, новых продуктах и т.д.

3.2.   Права ЦБА:

ЦБА имеет право осуществлять контроль соблюдения Партнером правил использования прав и информации, переданных ЦБА на основании настоящего Соглашения.

3.3.    Обязанности Партнера.

Партнер в интересах ЦБА обязуется за счет собственных средств оказать следующие услуги:

· передать доверенность и пакет необходимых документов с правом представления интересов Партнера в конкурсах по отбору аудиторских организаций и ведения переговоров по усмотрению ЦБА;

· передать права на проведение субподрядных работ в рамках имеющихся лицензий и аккредитаций по договорам, заключенным Партнером на территории города Москвы и Московской области;

· передать исключительные права на использование, по согласованию с Партнером, данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности Партнера, учитываемых при формировании рейтингов аудиторско-консалтинговых групп (аудиторских организаций) Российской Федерации;

· информировать ЦБА обо всех изменениях, касающихся сведений о Партнере, его статусе, структуре, клиентах, новых продуктах и т.д.

3.4.    Права Партнера.
Партнер не имеет право передавать третьим лицам полученные от ЦБА права и информацию без письменного разрешения ЦБА.

3.5.    Обязанности сторон:

Стороны обязаны при осуществлении взаимного сотрудничества в рамках настоящего Соглашения руководствоваться мнением друг друга.

Стороны обязаны при осуществлении взаимного сотрудничества в рамках настоящего Соглашения соблюдать конфиденциальность полученной информации.

При выполнении работ и оказании услуг в рамках взаимного сотрудничества по настоящему Соглашению ссылка на участников Договора обязательна.

Стороны при выполнении работ и оказании услуг в рамках взаимного сотрудничества по настоящему Соглашению несут солидарную ответственность перед третьими лицами.

3.6.    Права Сторон.

Стороны имеют право на все совместные результаты деятельности, осуществленной в рамках настоящего Соглашения. Стороны вправе знакомиться с любой информацией, которая станет известна другой стороне в рамках исполнения настоящего Соглашения.

Расходы и убытки в рамках настоящего Соглашения возмещаются Сторонами самостоятельно.

Доходы Сторон в рамках настоящего Соглашения являются доходами каждой из сторон соответственно.

4. Ограничения

4.1.
Каждая из Сторон обязуется не приглашать и не принимать на работу сотрудников другой Стороны без письменного согласия другой Стороны в течение Срока действия Соглашения.

5. Обучение

5.1.
Для того чтобы хорошо знать поставляемые продукты и оказываемые Сторонами услуги и оперировать этими знаниями, Стороны в течение Срока действия организуют совместные семинары и тренинги по обмену опытом и отработке технологий осуществления совместных проектов, а также обеспечивают своим сотрудникам возможность изучать информационные материалы и поставляемые продукты.

6. Прочие условия

6.1. Все споры по настоящему соглашению решаются путем переговоров. Все  неурегулированные споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.

6.2.
Соглашение заключено на неопределенный срок. Независимо от причины, любая из сторон может прекратить срок действия настоящего документа, направив письменное уведомление другой стороне за 90 дней до прекращения деятельности, связанной с настоящим соглашением.

6.2.
Также любая из сторон может прекратить Срок действия настоящего соглашения в случае, если одна из сторон существенно или несущественно нарушила условия настоящего соглашения и не приняла меры по устранению таких нарушений (если требуется устранение) в течение 14 дней после получения от другой стороны уведомления о нарушениях и требования их устранения.

6.3.
Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются сторонами путем подписания дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7. Конфиденциальность

7.1 Стороны не могут разглашать третьей стороне, включая своих потенциальных клиентов, любую информацию, полученную от одной из Сторон, которая на момент разглашения считается конфиденциальной.

8. Коммуникации

8.1. Все уведомления между ЦБА и Партнером должны быть в письменном виде с регистрацией. Обмен информацией осуществляется в электронном виде по E-mail. Предварительные оповещения производятся по телефону.

9. Юридические и банковские реквизиты сторон

	ЗАО «ЦБА»

Юридический адрес:  129085, Российская Федерация,   г. Москва, Мира пр-т, д.101,стр.1

Почтовый адрес: 129085, Российская Федерация,  г.Москва, Мира пр-т, д.101,стр.1
ИНН/КПП  7710033420/771701001

Р/с № 40702810838310100979

В Люблинском отделении № 7977

Сбербанка России г. Москва

БИК 044525225

К/с 30101810400000000225

Тел./факс (495) 380-24-88

E-mail: mail@cba.ru

10. Подписи сторон

Генеральный директор

ЗАО "ЦБА"

           С.А. Рассказова-Николаева

Директор

________________

                                                         ФИО
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.